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1.Inledning  
Den svenska flaggan har ett stort symbolvärde för många människor. I vårt land och i 
internationellt samarbete är flaggan vår främsta symbol för Sverige och därmed för de 
demokratiska värden som förenar oss – fred, frihet och respekt för mänskliga rättigheter. 

Dessa riktlinjer gäller Högsby kommuns officiella flaggstänger och fastställer när och hur 
flaggning ska utföras samt vilka allmänna flaggregler som gäller. Vid situationer som inte 
regleras av dessa riktlinjer beslutar kommunchef/kommunstyrelsens ordförande om flaggning 
ska ske. För övriga flaggstänger inom kommunens förvaltning och bolag, beslutar respektive 
verksamhetschef om flaggning. 

Utgångspunkt för dessa riktlinjer är Lag om Sveriges flagga (SFS 1982:269), Förordning om 
allmänna flaggdagar (SFS 1982:270) samt anvisningar utgivna av Rikskommittén Sveriges 
Nationaldag vilka bygger på traditioner och seder. 

 

2. Kommunens officiella flaggstänger 
Högsby kommun har två officiella flaggstänger på framsidan av kommunhuset. 

Flaggstångens längd bestämmer flaggans storlek. Flaggans storlek härleds till höjden på 

flaggstången - flaggans längd bör vara en fjärdedel av flaggstångens höjd.  

2.1. Flaggregler 
När svenska flaggan är hissad ska det normal vara ljust ute.  

Kommunflaggan får vara hissad dygnet runt. Kommunflaggan är avsedd att pryda 
flaggstången när svenska flaggan inte är hissad. 

2.2. Flaggningstider 
Generellt gäller följande tider för att hissa och hala svenska flaggan: 

 Från 1 mars till och med 31 oktober hissas flaggan tidigast klockan 08.00 
 Från 1 november till och med 28 (29) februari hissas flaggan tidigast klockan 09.00 
 Samtliga årets dagar halas flaggan ned vid solnedgången, senast klockan 21.00 
 Om flaggan är belyst får den vara hissad efter solens nedgång 

 
Flaggning på kommunens officiella flaggstänger sköts av Högsby Bostads AB varför flaggan 
hissas/halas så snart verksamheten medger detta. 
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2.3. Flaggdagar 
Följande dagar är allmänna flaggdagar. Vid flaggning på dessa allmänna flaggdagar hissas 
svenska flaggan på båda flaggstänger och då med flaggor i samma storlek. 

 1 januari – nyårsdagen 
 28 januari – Konungens namnsdag 
 12 mars – Kronprinsessans namnsdag 
 Påskdagen 
 30 april – konungens födelsedag 
 1 maj 
 Pingstdagen 
 29 maj – veterandagen 
 6 juni – Sveriges nationaldag och svenska flaggans dag 
 Midsommardagen 
 14 juli – kronprinsessans födelsedag 
 8 augusti – drottningens namnsdag 

 24 oktober – FN-dagen 
 6 november – Gustav Adolfs dagen 
 10 december – Nobeldagen 
 23 december – Drottningens födelsedag 
 25 december – juldagen 
 Dag för val till Europaparlamentet 

 

3. Flaggning vid dödsfall och begravning 
Vid flaggning på halv stång i samband med kunglig persons begravning eller landssorg sker 
flaggning på halv stång hela dagen. 

I samband med statsbegravning utfärdas särskilda bestämmelser för hur flaggning ska ske. 

Flaggning på halv stång innebär att flaggan först hissas till topp, för att sedan omedelbart 
sänkas ned till 2/3 höjd om det är en fristående flagga, eller till halva höjden om det är en 
fasadflaggstång. När flaggan tas ner görs proceduren baklänges – först hissar man flaggan i 
topp för att sedan hala ända ner. 

Om flaggning på halv stång blir aktuell på allmän flaggdag, vid internationellt besök eller vid 
annan av Högsby kommun beslutad flaggdag, har flaggning på halvt stångföreträde. 

3.1. Rutiner vid anställdas och förtroendevaldas bortgång 
Vid anställds bortgång ska flaggning på halv stång ske på vid kommunhuset på dödsdagen 
eller så fort dödsfallet blir känt. Beslut tas av lägst områdeschef som också meddelar Högsby 
Bostads AB som ombesörjer flaggningen. Ingen flaggning sker på begravningsdagen. 
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Om förtroendevald avlider under tjänstgörande mandatperiod sker flaggning vid 
kommunhuset.  

 

4. Övriga flaggningstillfällen 
Flaggning sker då allmän flaggning rekommenderas av regeringen och/eller Länsstyrelsen. 

Flaggning med svenska flaggan, EU-flaggan, FN-flaggan eller Nato-flaggan kan även ske vid 
andra tillfällen, dock endast efter beslut av kommunchefen/kommunstyrelsens ordförande. 

4.1. Vid utländska besökare 
Vid utländska besök kan flaggas med den svenska flaggan på en stång eller, om besöket 
 är från EU, flaggas på den andra med EU-flaggan. 

4.2. Pride-veckan 
Högsby kommun uppmärksammar årligen Southeast Pride i Kalmar län, genom att hissa 
Prideflaggan på ena flaggstången vid kommunhuset. 

4.3. Europadagen 
På Europadagen den 9 maj flaggas det vid kommunhuset med både svenska flaggan och EU-
flaggan. 

4.4. Skolavslutning  
På skolavslutningsdagen hissas svenska flaggan vid grundskolorna och kommunhuset. 

4.5. FN-dagen 
På FN-dagen den 24 oktober flaggas det vid kommunhuset med både svenska flaggan och 
FN-flaggan. 

4.6 Nationella minoriteternas flaggdagar 
På samernas nationaldag den 6 februari flaggas det vid kommunhuset med den svenska 
flaggan och med den samiska flaggan 

På Sverigefinnarnas dag, den 24 februari, flaggas det vid kommunhuset med den svenska 
flaggan och med den Sverigefinska flaggan. 

På Romernas nationaldag, den 8 april, flaggas det vid kommunhuset med den svenska flaggan 
och med romernas flagga. 

På tornedalingarnas dag, den 15 juli, flaggas det vid kommunhuset med den svenska flaggan 
och med tornedalingarnas flagga. 
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Den femte av de nationella minoriteterna, den judiska befolkningen, har ingen uttalad dag 
eller flagga, därför flaggas det vid kommunhuset med den svenska flaggan under den första 
dagen på firandet av den judiska högtiden Rosh Hashana (judiska nyåret, som infaller olika 
dagar varje år i september eller oktober månad). 

Informationen om minoriteternas flaggdagar är hämtad från www.minoritet.se  

 

5. Övriga förhållningsregler 
Flaggan skall behandlas med respekt. Den skall hissas ordentligt i topp mot 
flaggstångsknoppen med flagglinan sträckt. Endast en flagga får hissas på varje stång. 
Flaggan skall vara hel och ren och med färgerna i behåll. En flagga som är sliten, trasig eller 
urblekt bör ej flaggas med. En kasserad flagga bör behandlas med respekt och ska inte ligga 
och skräpa eller användas till annat. Ett sätt är att klippa ner flaggan till enbart blå och gula 
tygbitar – då är det inte en flagga längre och tygbitarna kanslängas på lämpligt sätt. Gamla 
flaggor rekommenderas inte brännas eftersom de ofta är gjorda av polyester. 

För ytterligare information om regler för att behandla flaggan med respekt hänvisas till 
Stiftelsen Sveriges Nationaldags hemsida www.nationaldagen.se    

 


